
区　分

※第１段階

※第２段階

※第３段階①

※第３段階②

　第４段階/

2割/3割負担

※第１段階

※第２段階

※第３段階①

※第３段階②

　第４段階/

2割/3割負担

保険外サービス費

居住費

従来型個室 多床室（２人室含む）

550円／日 0円／日

550円／日 430円／日

1,370円／日 430円／日

1,728円／日 547円／日

食費

300円／日

390円／日

650円／日

1,360円／日

１,９１０円／日

注）　※居住費・食費の軽減（１から３段階②）を受けるには、市区町村が発行する「介護保険負担限度額認定証」

　　　が必要となります。

8-2


