保険外サービス費			
居住費	区分	従来型個室	多床室 (2人室含む)
	※第1段階	550円/日	0円/日
	※第2段階	550円/日	430円/日
	※第3段階①	1,370円/日	430円/日
	※第3段階②		
	第4段階/	1,728円/日	547円/日
	2割/3割負担		
食費	※第1段階		300円/日
	※第2段階	390円/日	
	※第3段階①	650円/日	
	※第3段階②		1,360円/日
	第4段階/		1,910円/日
	2割/3割負担		1,01013/ 🗆

注) ※居住費・食費の軽減(1から3段階②)を受けるには、市区町村が発行する「介護保険負担限度額認定証」が必要となります。